

สรุปราคากลาง โครงการเปลี่ยนท่อน้ำในระบบประปาหมู่บ้าน บ้านล้องเครือขาว หมู่ที่ 5

หน่วยงาน เทศบาลตำบลหนองขวง

ปร. 5

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองขวง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านล้องเครือขาว หมู่ที่ 5 ตำบลหนองขวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลหนองขวง

แบบเลขที่ (ตามแบบแปลน เทศบาลตำบลหนองขวง)

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2564

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	<b>ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน</b>				
	ประเภทงานอาคาร				
1	- งานเปลี่ยนท่อน้ำในระบบประปาหมู่บ้าน บ้านล้องเครือขาว หมู่ที่ 5	375,891.79	1.3056	490,764.33	
	เงินไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
	รวมค่าชุดเจาะบ่อบาดาล จำนวน 1 บ่อ			490,764.33	
	คิดเป็นเงินประมาณเพียง			490,000.00	
	<b>ตัวอักษร</b>	( <b>สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน</b> )			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท / ตารางเมตร			

**หมายเหตุ** ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างและราคาค่าแรงจากราคาพาณิชย์จังหวัด ลำพูน สำนักมาตรฐานงบประมาณ  
สำนักมาตรฐานต้นทุนงบประมาณ เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

ลงชื่อ ..... ประธาน กรรมการฯ  
(นายภาวิน ปัญญาเทพ)

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ  
(นายจรัส พิระเพ็ญ)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ  
(นายสุริยา ศรีนันท์)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

**แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคากลางโครงการเปลี่ยนท่อน้ำในระบอบประปาหมู่บ้าน บ้านเลื่องศรีอวกว หมู่ที่ 5**

**ประมาณราคาท่อก่อสร้าง** โครงการเปลี่ยนท่อน้ำในระบอบประปาหมู่บ้าน บ้านเลื่องศรีอวกว หมู่ที่ 5 ตำบลหนองขวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

**ปริมาณงาน** (ตามแบบแปลน เทศบาลตำบลหนองขวง)

**สถานที่ก่อสร้าง** บ้านเลื่องศรีอวกว หมู่ที่ 5 ตำบลหนองขวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน

**ฝ่ายประมาณราคา** กองช่าง เทศบาลตำบลหนองขวง

**ประมาณการโดย** นายสุริยา ศรีนันท์

แบบ เลขที่ - แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

รายการเลขที่

เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2564 หน่วยงาน เทศบาลตำบลหนองขวง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน		ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ	
		ปริมาณ	หน่วย	หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรง			
1	<b>งานเปลี่ยนท่อส่งน้ำประปา</b>									
		- ท่อ PVC. ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4.00 เมตร. เส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว	751.00	ท่อ	355.14	266,710.14	-	-	266,710.14	
		- ท่อ PVC. ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4.00 เมตร. เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว	8.00	ท่อ	160.43	1,283.44	-	-	1,283.44	
		- ข้อต่อตรง PVC. ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว	751.00	อัน	49.07	36,851.57	-	-	36,851.57	
		- ข้อต่อสามทาง PVC. เส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว	5.00	ตัว	160.00	800.00	-	-	800.00	
		- ข้อต่อสามทาง PVC. เส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว	29.00	ตัว	160.00	4,640.00	-	-	4,640.00	
		- ข้อต่อ 90 PVC. เส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว	5.00	ตัว	82.72	413.60	-	-	413.60	
		- บอลวาล์ว PVC. เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว	29.00	ตัว	185.00	5,365.00	-	-	5,365.00	
		- น้ำยาประสานท่อ PVC. ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม .	35.00	กระป๋อง	110.89	3,881.15	-	-	3,881.15	
		ค่าแรงวางท่อ (ชุด - กลบ)	3,004.00	เมตร	-	-	15.00	45,060.00	45,060.00	
2	งานขุดรื้อถนนคอนกรีต	5.06	ลบ.ม	-	-	400.00	2,024.00	2,024.00		
3	งานซ่อมแซมถนนคอนกรีต	5.06	ลบ.ม	1,570.090	7,944.66	181.47	918.24	8,862.89		
	<b>รวม</b>							<b>375,891.79</b>		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ลงชื่อ ..... ประธาน กรรมการฯ

(นายภาวิน ปัญญาเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง



ลงชื่อ ..... กรรมการฯ

(นายจรัส พิระเพ็ญ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



ลงชื่อ ..... กรรมการฯ

(นายสุริยา ศรีนันท์)

ผู้อำนวยการช่างโยธา